Śmiem powiedzieć, że nadal marszałkowie, którzyby nie wpływali z tego źródła, będą mieli bardzo mało wziętości u swoich spółobywateli, i że nie od nich już będzie zależał pomyslny skutek środków, a nawet najdrobniejszych zabiegów, jakie rząd uzna za po-

trzebne im poruczyć. I tak np. ustawa 'o włościa-
nach z dnia 16/28 grudnia 1858, zawiera artykuł:
O zasiadaniu marszałków w gubernialnych komitetach
włościańskich. Zdało mi się, że działał w duchu
tego rozkazu, przygotowując od dwóch lat umysły
do jego postanowień. Starałem się szerzyć myśl wie-
czystego oczyszczania, i aby tego dopiąć, musiałem
nie zważać na to, że mogłem narazić się na niepopu-
larność u szlachty.